四川旅游学院评建办文件

川旅院评建〔2020〕21 号

关于做好 8 月 19 日评建工作领导小组会议

汇报工作的通知

各单位：

为落实学校预评估迎评工作方案部署，掌握各二级教学学院

迎评工作准备情况及一级指标和观测点以评促建成效，积极迎接

本科教学合格评估预评估工作，按照 7 月 29 日召开的今年第四

次领导小组会议决议，学校定于 8 月 19 日召开第五次评建工作

领导小组会议，现就有关事宜通知如下：

一、会议时间与地点

2020 年 8 月 19 日（星期三）上午 09：00-12:00

会展中心标一会议室

二、参会人员

1.校领导

2.党委常委

3.七个一级指标与观测点牵头单位负责人

4.评建工作督查组组长

5.各学院院长

三、会议内容

1.由“教学条件与利用”、“专业与课程建设”、“质量管理”、

“学风建设与学生指导”、“教学质量”五个一级指标组长代表本

组作现场汇报。

2. 各学院院长做预评估启动以来，就本学院工作完成情况

作现场汇报。

3. 各预评估工作组就进展情况作书面汇报。

4. 学校领导讲话，提工作要求。

四、材料准备

（一）一级指标代表观测点汇报所需材料

按照 7 月 29 日领导小组会议决定，各观测点要拿出建设新

方案，方案包括观测点综述和支撑材料两个部分。观测点综述要

形成对指标内涵的对标对表的再理解再思考，支撑材料要达到对

指标基本内容的有力支撑。

（二）各学院汇报所需材料

着重汇报 3 个方面：

第一部分:迎接预评估各项工作的准备情况

1.学院自评报告完成情况。报告是否按学校格式、内容要求

完工；

2.院长汇报材料准备情况。是否完工并经过了内部打磨演

练；

3.学院各类支撑材料、教师教学档案资料等评建材料准备情

况。是否按学校支撑材料指南进行了建设，是否完成建设，装盒

情况；教师各类教学必查材料（包括论文设计、试卷、课程大纲、

教学日历、教案、讲稿、教材、课程作业等）是否开展了自查互

查，是否做到了全覆盖，是否做到查漏补缺，质量能否经得起检

验；

4.内部访谈演练开展情况。中干说管理、专业负责人说专业、

教师说课程、实验教师说实验教学、教学行政人员说职责等几类

人员，是否在学院内部开展了演练，开展情况如何，是否做到全

覆盖；

5.教师磨课情况。如何开展的；

6.校内实验实训场所环境整洁及软性文化建设情况。该上墙

的制度、项目、管理人员等是否都上了，实验室各类开放、使用、

维修等记录是否齐全，学生实验实训报告和教师实验实训指导记

录是否齐全；

7.校外实习就业基地建设及打磨情况。是否按照职能部门要

求建设了足够的实习基地，签约的情况，学生实习情况，反映实

习过程所需要的一整套资料是否齐全；评估期间校外实习就业基

地考察点的选择和对接待人员的培训情况；

8.其他需要说明的情况。

第二部分：工作推进中存在的主要问题和困难

第三部分：解决措施和方案

（三）各预评估迎评专项工作组进展情况汇报所需材料

按照学校预评估工作方案时间节点，进展完成情况，填写附

件 1《预评估迎评专项组工作进展审核表》（第二轮）。

四、工作要求

（一）材料审核

请“教学条件与利用”、“专业与课程建设”、“质量管理”、

“学风建设与学生指导”、“教学质量”五个一级指标观测点，对

照一、二两个指标示范标准，将重新梳理的观测点综述（模板详

见附件 3）与支撑材料目录（模板详见附件 4），提交本组副组长

与组长，由组长副组长共同研究审定；审定后，提交本组责任校

领导审阅。根据流程填写《观测点建设材料审核表》（详见附件

2）。

2.各学院进展情况要提交联系校领导审阅，审核流程表见附

件 6《XX 学院预评估工作进展审核表》；

3. 各预评估工作组组长要向责任校领导汇报进展情况，并

提交责任校领导审阅，见附件 1。

（二）汇报 PPT 要求与汇报时长

1. 一级指标汇报 PPT 模板详见附件 5，本次汇报统一使用

此 PPT 模板，一级指标组长每人汇报时间不超过 12 分钟；

2. 各学院院长汇报 PPT 模板使用学校统一模板，汇报时间

不超过 10 分钟。

（三）材料提交时间

各预评估迎评专项工作组将电子材料（附件 1）通过 OA 发

送至评建办张艳老师，五个一级指标单位同步将电子材料（附件

2-5）通过 OA 发送至评建办张艳老师；各二级学院将电子材料（附

件 5-6）通过 OA 发送至评建办许丽元老师，所有材料报送截止

时间为 8 月 16 日 12:00 前，以便材料汇编。

请各单位精心安排，高质量准备材料与汇报。

特此通知！

附件：1.预评估迎评专项组工作进展审核表（第二轮）

2.观测点建设材料审核表

3.观测点情况综述模板

4.观测点支撑材料目录清单

5.汇报 PPT 模板

6.学院预评估工作进展审核表

评估建设办公室

2020 年 7月 31 日